A 2

2. Genus c. 1.

2. *Genus posuimus partem similarem spermaticam. Ut enim nec ex omnimodè simplici tunica, nec ex uniusmodi, sed longè diversissimi generis, ex attrahentibus videlicet & expellentibus & retinentibus, seu, ut alias loquimur, ex rectis, transversis & obliquis fibris conflata sit vena, ut & propter hæc modò posita simplicis & absolutæ similaritatis titulo gaudere venam haud posse, libenter concedamus, omni tamen similaritate eam & partium homogenia quo ad sensum quoq, denudatam & spoliatam esse qui diceret, profecto ipsius capiti κολοκυνθη & cucurbitæ, quo cerebrum paulisper purgaret, ne experientia contradicentia in posterum proferret, applicandæ essent.*

NB 3. *Materia venarum est semen & licet vena contranaturalem spermaticarum partium indolem in φλεβοτιμia concrescant, quia tamen ex accidente propter heterogeniam materie totum illud accidit, firma adhuc stat & inconcussa nostra, venarum materiale principium esse semen, sententia.*

4. *Efficiens est vis venifica & calor quo illa utitur: unde quò maior est calor, eo venæ sunt ampliores; & eo sunt constrictiores, quò minor est illas diducens calor.*

5. *Finis, qui in definitione locum differentiæ specificæ supplet, (omnis a. Gale. lib. I. um enim instrumentorum à fine pendet distinctio) est sanguinem tandem usu par. b. quam in φυλακη conservatum singulis corporis partibus deferre, Hippocr. A. calorem item & spiritum vitale a corde permirabiles arteriarum de aliment. anastomoses & naturalem ab epate acceptum in quilibet corporis membra partiri. Sunt & alii peculiares venarum usus, quos hic recensere & Fen. I. lib. I. alienum & longum foret, possunt autem videri in Laurentio libr: 4. c. 2. Doctri. 5. c. I. Fernel. lib. I. Hippocr. sectio. I. lib. 2. Epid. de part. corp. c. II. Vesal. de hum. fabrica lib. 3. c. I. Radicationis & distributionis venarum principium est epar.*

b. Syamor Crabonensis & Pelops. c. Cyprius Sy enensis & Blemor Ara bicus. d. Diogenes Apolloniata. *Essentiam venarum explicantes, de ortu illarum quiddam differere Crabonensis opera haud dispendium erit. Neminem enim latet quā olim multæ & variæ de hac questione agitata sint controversiae. Alij à b capite, alij à c rebro, alij ab oculis, à vetriculo d alii, & quæ sunt reliqua reliquo arrepta candelabrum querentium opiniones, ortū venarū derivarūt. Hodie tamen ad unā hanc redacte videntur quæstiones omnes, qua queritur, num à corde an vero ab epate suā venæ sortiantur originē. Vtraque opinio assertores habet gravissimos & præstantissimos: prior*